
 

 

 

 

 

 
 

関係各位 

 

平素よりカリフォルニア大学サンディエゴ校（UC サンディエゴ）の活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 UC サンディエゴでは日本を重要な戦略研究パートナーと位置づけており、日本橋にある東京オフィス

を足がかりとして今後も日本の皆様との関係強化に取り組んでいく所存です。 

 

さて UC サンディエゴでは、5 月 18 日（木）に日本橋で「第 1 回 UC サンディエゴ・イノベーションデー・イン・

東京」というセミナーを開催いたします。最近発表された Center for World University Rankings の世界大学ランキ

ングによりますと、UC サンディエゴは世界 17 位に位置づけられています。世界大学ランキングは、大学の研究活

動の質、教授陣、影響力、実用化の貢献度、同窓生の活躍ぶりなどを総合的に評価するものです。 

 

「イノベーションデー」では、そのように高い評価をいただいている UC サンディエゴの知財、テクノロジー、研

究テーマなどの一端をご紹介し、既存の連携先の皆様との関係を一層深めるとともに、新たな研究協力の輪を広げ

ていくための取り組みです。「イノベーションデー」にご招待いたしますので、どうぞ足をお運びください。（講演

は基本的に英語で、同時通訳サービスはありません。） 

 

当日のプログラムは下記サイトにて随時更新してまいります。参加費は無料ですが、会場準備の都合上、早めにサ

イトからお申し込みください。プレゼンテーション終了後、2 時間ほどの懇親会も予定しています。ぜひこちらも

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

参加お申し込みサイト https://ucsdinnovation_tokyo.eventbrite.com （パスワードは「sakura44」） 

 

関係者一同、皆様を「UC サンディエゴ・イノベーションデー・イン・東京」にお迎えするのを楽しみにしており

ます。 

        UC サンディエゴ 国際アウトリーチディレクター 和賀 三和子 
 

    

   

 

https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/722xrc
https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/nv3xrc
https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/3n4xrc
https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/ra2xrc


Event Sponsors  
 

  

   

Networking Reception Sponsors  
 

  

   

  

 

https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/vt7xrc
https://t.e2ma.net/click/vxyho/nrkcr8/bm8xrc

